報道関係各位 発信年月日 令和７年９月２５日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 工藤 歩 係長 蕎麦谷 渉 （0836）82-1150

件名 高泊小学校にて「鉄道教室」を開催します。

内   容

 本市では、子どもたちの鉄道に対する理解を深め、今後の利用促進等につなげる

ため、ＪＲ西日本との連携により、「鉄道教室（子ども市民教育推進講座）」を開催

します（詳細は下記のとおり）。

 「鉄道教室」では、ＪＲ西日本の踏切事故防止啓発キャラクター「ストッピーく

ん」の登場やＳＯＳボタン体験等により、ＪＲローカル線に対する関心を高めると

ともに、踏切横断時の交通安全の確保等を図ります。

記

１ 日 時  １０月１日（水）１０：１５～１２：００

２ 会 場  高泊小学校体育館

３ 対象者  高泊小学校２年生 ２６名

時  間 内  容 備    考

10:15～10:20 開会挨拶

10:20～10:50 クイズコーナー、ＤＶＤ視聴

10:50～10:55 休憩 水分補給等

10:55～11:05 ストッピーくん登場

ＳＯＳボタン体験

１クラス２６名全員が体験

11:15～11:25 質問タイム ５～６人程度

11:25～11:30 閉会挨拶

11:30～11:40 集合写真

児童退場

退場時、ストッピーくんが児童とグータッ

チをしてお見送り

４ スケジュール（予定）※当日、一部内容を変更する場合があります。

５ その他

  当日にご取材いただける場合は、９月２９日（月）１７時までに上記担当者ま

でご連絡ください。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料